
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 
________________________ 

 
DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA  

 
Estratto dal verbale delle Deliberazioni della Deputazione Amministrativa 
 

Riunione del  24/05/2013 Deliberazione n.806 
 

 
OGGETTO: PROVVEDIMENTI RELATIVI AL PERSONALE. 

Nomina Direttore Area di Ingegneria. 

 

 

 

 

L’anno duemilatredici, il giorno ventiquattro del mese di maggio alle ore sedici, in 

Foggia,   presso la sede consortile, si è riunita in sessione ordinaria  la Deputazione 

Amministrativa,  a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata 

prot. n.8467 del 17/05/2013. 

Procedutosi all’appello risultano presenti: 

1 BORRELLI  Pellegrino SI 15 LEPRI Luigi SI 

2 CAPOBIANCO Giulio SI 16 MIANO   Angelo SI 

3 CARRABBA   Raffaele  SI 17 PAPARELLA Damiano SI 

4 CASOLI  Francesco SI 18 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI 

5 CELETTI Pietro SI 19 SALCUNI   Pietro SI 

6 
D’ALFONSO DEL 
SORDO  

Giovanni F.U. SI 20 STELLUTI  Michele SI 

7 DEMONTE Francesco SI 21 TAMBURRANO Giovanni SI 

8 FERRANDINO Michele SI     

9 FRATTA Vincenzo SI     

10 GATTA  Nicola SI     

11 GIULIANO    Onofrio SI                                    

12 GRASSO (1954)  Giuseppe SI     

13 GRASSO (1964) Giuseppe NO     

14 LEONETTI Leonardo SI     
 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio 

prot.n.___________ 

del__________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REGIONE PUGLIA 
 
Prot. n.__________ 
 
Visto___________ 
 
Bari, ___________ 



Hanno giustificato l’assenza i sigg.: 

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 22, 32 e 39 del vigente statuto, rispettivamente, il Direttore 

Generale dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria dott. Luigi Nardella, il Direttore 

dell’Area Amministrativa dott. Domenico Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle Frascella, il 

Vice-Direttore dell’Area Amministrativa dott. Giuseppe Coco, il Revisore Unico, dott. Alfredo Monaco e 

il Presidente della Commissione Irrigazione sig. Michele Paradiso. 

Assume la Presidenza: Pietro Salcuni 

Assistito dal  Segretario: dott.ssa Marilena Fiore 

Il Presidente, constatato il numero dei Deputati intervenuti, dichiara, a termini delle norme statutarie, 

aperta e valida la riunione. 

Omissis:  

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

Informata dal Presidente sull’argomento; 

Visto il Piano di Organizzazione Variabile, modificato con deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 74 

del 18 dicembre 2009; 

Considerato che l'art. 39 del suddetto Piano di Organizzazione Variabile dispone testualmente:              “ 

Alle Direzioni delle Aree sono preposti dirigenti con qualifica di Direttore di Area. Essi sovraintendono 

alla attuazione dei compiti previsti per le singole Aree di cui hanno la responsabilità e la vigilanza e di cui 

curano la organizzazione e la funzionalità. Informano il Direttore del funzionamento dei settori rientranti 

nell'Area cui sono preposti, proponendo quelle modifiche organizzative che ritengono più rispondenti alle 

esigenze dell'Area medesima”;  

Vista la propria deliberazione n.744 del 08 aprile 2013 con la quale, dopo aver preso atto della  urgente ed 

indifferibile necessità di procedere alla assegnazione delle funzioni di Direttore di Area di Ingegneria, è 

stata istituita la commissione incaricata di esprimere il giudizio per merito comparativo per la nomina del 

citato Direttore, fissando peraltro i criteri per la valutazione dei candidati aventi titolo; 

 Rilevato che la suddetta Commissione si è riunita in data 24.05.2013 per procedere allo scrutinio 

dei candidati in possesso dei requisiti per la copertura del posto risultante scoperto ed ha rassegnato le 

proprie conclusioni per i conseguenti provvedimenti; 

Preso atto delle conclusioni rassegnate dalla competente Commissione per il merito comparativo all' uopo 

nominata, sulla base delle quali il concorrente che ha riportato il maggior punteggio complessivo per la 

copertura del posto di Direttore dell'Area di Ingegneria  in base ai criteri fissati dalla citata deliberazione è 

il dott. ing. Raffaele Fattibene; 

Visto il bilancio di previsione 2013 che al cap. 4 della Spesa presenta sufficiente stanziamento; 

Con i poteri di cui all'art.15 del vigente statuto consorziale; 



All’unanimità 

 

DELIBERA 

per quanto in narrativa, di accogliere e fare proprio il parere espresso dalla apposita Commissione e di 

nominare il dott. ing. Raffaele Fattibene Direttore della Area di Ingegneria dell’Ente con decorrenza                

1° luglio 2013. 

La  spesa farà carico al capitolo n. 4 delle Uscite del bilancio di previsione                                     

dell’esercizio finanziario 2013.- 

 

 
 
 
 IL SEGRETARIO                                                             IL PRESIDENTE 

          (dott.ssa Marilena Fiore)      (Pietro Salcuni) 

 
 

Pubblicata all’albo consorziale  dal   31-05-2013  al  09-06-2013 
 
 

IL SEGRETARIO 

  (dott.ssa Marilena Fiore) 


